Volksinitiative «FUr eine starke Pflege
(Pflegeinitiative)»

28. November 2021

Aktualisiert: 1. Dezember 2021 11:22

angenommen
Stimmbeteiligung Stimmberechtigte Eingegangene Stimmzettel
68.27% 328286 224107
Gemeinden

Gemeinde Wabhlkreis Resultat Ja % Nein %
Auslandschweizer angenommen 54.39% 45.61%
Altstatten Rheintal angenommen 57.04% 42.96%
Au (SG) Rheintal angenommen 57.27% 42.73%
Balgach Rheintal angenommen 54.99% 45.01%
Berneck Rheintal angenommen 52.08% 47.92%
Diepoldsau Rheintal angenommen 59.22% 40.78%
Eichberg Rheintal angenommen 50.14% 49.86%
Marbach (SG) Rheintal angenommen 57.87% 42.13%
Oberriet (SG) Rheintal angenommen 52.80% 47.20%
Rebstein Rheintal angenommen 57.40% 42.60%
Rheineck Rheintal angenommen 61.43% 38.57%
Ruthi (SG) Rheintal angenommen 50.73% 49.27%
St. Margrethen Rheintal angenommen 53.40% 46.60%
Widnau Rheintal angenommen 54.32% 45.68%
Berg (SG) Rorschach angenommen 52.42% 47.58%
Goldach Rorschach angenommen 55.10% 44.90%
Mérschwil Rorschach angenommen 51.27% 48.73%
Rorschach Rorschach angenommen 61.26% 38.74%
Rorschacherberg Rorschach angenommen 55.44% 44.56%
Steinach Rorschach angenommen 52.66% 47.34%
Thal Rorschach angenommen 53.29% 46.71%
Tlbach Rorschach angenommen 54.62% 45.38%
Untereggen Rorschach angenommen 58.16% 41.84%
Bad Ragaz Sarganserland angenommen 58.29% 41.71%
Flums Sarganserland angenommen 54.98% 45.02%
Mels Sarganserland angenommen 57.65% 42.35%
Pféfers Sarganserland angenommen 56.93% 43.07%

© 2022 Kanton St.Gallen



Volksinitiative «Fur eine starke Pflege (Pflegeinitiative)»

Quarten
Sargans
Vilters-Wangs
Walenstadt
Amden

Benken (SG)
Eschenbach (SG)
Gommiswald
Kaltbrunn
Rapperswil-Jona
Schanis
Schmerikon
Uznach

Weesen

Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Butschwil-Ganterschwil
Ebnat-Kappel
Hemberg
Kirchberg (SG)
Lichtensteig
Latisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau
Oberhelfenschwil
Wattwil

Wildhaus-Alt St.
Johann

Buchs (SG)
Gams
Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Degersheim
Flawil
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Sarganserland
Sarganserland
Sarganserland
Sarganserland
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg

Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg

Wil

Wil

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

59.95%
61.89%
58.58%
59.67%
58.91%
54.14%
54.19%
55.82%
54.64%
59.94%
55.01%
55.22%
58.57%
63.33%
48.18%
56.47%
51.19%
51.74%
51.12%
51.58%
63.31%
50.39%
55.91%
54.02%
56.72%
49.36%
54.94%
59.36%
50.85%
51.73%
54.63%
51.43%
56.68%
57.30%
46.90%

59.29%
55.15%
58.22%
58.68%
58.83%
60.13%
56.26%
59.54%

40.05%
38.11%
41.42%
40.33%
41.09%
45.86%
45.81%
44.18%
45.36%
40.06%
44.99%
44.78%
41.43%
36.67%
51.82%
43.53%
48.81%
48.26%
48.88%
48.42%
36.69%
49.61%
44.09%
45.98%
43.28%
50.64%
45.06%
40.64%
49.15%
48.27%
45.37%
48.57%
43.32%
42.70%
53.10%

40.71%
44.85%
41.78%
41.32%
41.17%
39.87%
43.74%
40.46%
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Jonschwil
Niederblren
Niederhelfenschwil
Oberbiiren
Oberuzwil

Uzwil

Wil (SG)

Zuzwil (SG)

Total
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Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil

angenommen

abgelehnt
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

52.23%
46.71%
52.57%
47.79%
54.23%
56.51%
56.92%
50.34%
56.75%

47.77%
53.29%
47.43%
52.21%
45.77%
43.49%
43.08%
49.66%
43.25%
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Nein Ja
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Wabhlkreise

Wahlkreis Resultat Ja % Nein %
Auslandschweizer angenommen 54.39% 45.61%
Rheintal angenommen 55.50% 44.50%
Rorschach angenommen 55.00% 45.00%
Sarganserland angenommen 58.54% 41.46%
See-Gaster angenommen 57.55% 42.45%
St. Gallen angenommen 58.66% 41.34%
Toggenburg angenommen 54.35% 45.65%
Werdenberg angenommen 58.60% 41.40%
Wil angenommen 55.01% 44.99%
Total angenommen 56.75% 43.25%
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Nein Ja
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Volksinitiative «Fur eine starke Pflege (Pflegeinitiative)»

Statistik
Eingegangene

Gemeinde Wahlkreis Stimmberechtigte Stimmzettel Stimmbeteiligung
Auslandschweizer 9978 2931 29.37 %
Altstatten Rheintal 7015 4754 67.77 %
Au (SG) Rheintal 4198 2796 66.60 %
Balgach Rheintal 3080 2248 72.99 %
Berneck Rheintal 2549 1865 7317 %
Diepoldsau Rheintal 4010 2798 69.78 %
Eichberg Rheintal 1026 725 70.66 %
Marbach (SG) Rheintal 1387 1022 73.68 %
Oberriet (SG) Rheintal 5959 4265 71.57 %
Rebstein Rheintal 2741 1780 64.94 %
Rheineck Rheintal 1927 1268 65.80 %
Rathi (SG) Rheintal 1459 1026 70.32 %
St. Margrethen Rheintal 2489 1563 62.80 %
Widnau Rheintal 5863 4068 69.38 %
Berg (SG) Rorschach 627 475 75.76 %
Goldach Rorschach 5869 3929 66.94 %
Mérschwil Rorschach 2680 2028 75.67 %
Rorschach Rorschach 4090 2381 58.22 %
Rorschacherberg Rorschach 4549 3102 68.19 %
Steinach Rorschach 2223 1613 72.56 %
Thal Rorschach 4249 3172 74.65 %
Tlbach Rorschach 1065 773 72.58 %
Untereggen Rorschach 763 571 74.84 %
Bad Ragaz Sarganserland 3805 2618 68.80 %
Flums Sarganserland 3212 2183 67.96 %
Mels Sarganserland 5913 4162 70.39 %
Pfafers Sarganserland 1098 810 73.77 %
Quarten Sarganserland 2047 1481 72.35 %
Sargans Sarganserland 3716 2471 66.50 %
Vilters-Wangs Sarganserland 3280 2395 73.02 %
Walenstadt Sarganserland 3819 2568 67.24 %
Amden See-Gaster 1378 1008 73.15 %
Benken (SG) See-Gaster 2040 1461 71.62 %
Eschenbach (SG) See-Gaster 6570 4801 73.07 %
Gommiswald See-Gaster 3875 2821 72.80 %
Kaltbrunn See-Gaster 3204 2220 69.29 %
Rapperswil-Jona See-Gaster 18744 13431 71.65 %
Schénis See-Gaster 2691 1923 71.46 %
Schmerikon See-Gaster 2448 1662 67.89 %
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Uznach
Weesen
Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Butschwil-Ganterschwil
Ebnat-Kappel
Hemberg
Kirchberg (SG)
Lichtensteig
Latisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau
Oberhelfenschwil
Wattwil

Wildhaus-Alt St.
Johann

Buchs (SG)
Gams
Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederbiren
Niederhelfenschwil
Oberbiren
Oberuzwil
Uzwil

Wil (SG)
Zuzwil (SG)
Total

Gemeinde

See-Gaster
See-Gaster
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg

Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil

Wahlkreis Leere Stimmen

3798 2499
1294 972
1483 1105
1661 1271
5791 4215
11717 7969
949 765
869 668
44359 29692
2476 1836
5864 3726
3420 2431
3480 2539
671 549
5274 3659
1283 880
1047 765
2101 1580
2886 2027
2746 2021
884 685
5519 3754
1812 1295
6364 4200
2198 1580
4668 3394
3287 2281
2603 1661
2968 2190
2553 1823
6029 4046
2643 1954
1065 845
2246 1693
3110 2208
4157 2914
7733 5090
14267 9614
3375 2543
328286 224107
Unguiltige
Stimmen

65.80 %
75.12 %
74.51 %
76.52 %
72.79 %
68.01 %
80.61 %
76.87 %
66.94 %
74.15 %
63.54 %
71.08 %
72.96 %
81.82 %
69.38 %
68.59 %
73.07 %
75.20 %
70.24 %
73.60 %
77.49 %
68.02 %
71.47 %

66.00 %
71.88 %
72.71 %
69.39 %
63.81 %
73.79 %
71.41 %
67.11 %
73.93 %
79.34 %
75.38 %
71.00 %
70.10 %
65.82 %
67.39 %
75.35 %
68.27 %

Ja- Stimmen Nein- Stimmen

Auslandschweizer
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Volksinitiative «Fur eine starke Pflege (Pflegeinitiative)»

Altstétten Rheintal 38 0 2690 2026
Au (SG) Rheintal 30 0 1584 1182
Balgach Rheintal 23 1 1223 1001
Berneck Rheintal 15 1 963 886
Diepoldsau Rheintal 25 2 1641 1130
Eichberg Rheintal 5 0 361 359
Marbach (SG) Rheintal 6 0 588 428
Oberriet (SG) Rheintal 30 0 2236 1999
Rebstein Rheintal 17 0 1012 751
Rheineck Rheintal 13 0 771 484
Rathi (SG) Rheintal 3 0 519 504
St. Margrethen Rheintal 16 4 824 719
Widnau Rheintal 40 0 2188 1840
Berg (SG) Rorschach 0 0 249 226
Goldach Rorschach 25 0 2151 1753
Mérschwil Rorschach 13 0 1033 982
Rorschach Rorschach 32 0 1439 910
Rorschacherberg Rorschach 21 0 1708 1373
Steinach Rorschach 18 0 840 755
Thal Rorschach 23 0 1678 1471
Tabach Rorschach 4 0 420 349
Untereggen Rorschach 7 0 328 236
Bad Ragaz Sarganserland 14 0 1518 1086
Flums Sarganserland 15 0 1192 976
Mels Sarganserland 23 0 2386 1753
Pfafers Sarganserland 2 0 460 348
Quarten Sarganserland 3 0 886 592
Sargans Sarganserland 20 0 1517 934
Vilters-Wangs Sarganserland 12 0 1396 987
Walenstadt Sarganserland 14 0 1524 1030
Amden See-Gaster 15 0 585 408
Benken (SG) See-Gaster 11 0 785 665
Eschenbach (SG) See-Gaster 35 1 2582 2183
Gommiswald See-Gaster 21 0 1563 1237
Kaltbrunn See-Gaster 22 0 1201 997
Rapperswil-Jona See-Gaster 199 0 7931 5301
Schénis See-Gaster 18 0 1048 857
Schmerikon See-Gaster 23 0 905 734
Uznach See-Gaster 25 0 1449 1025
Weesen See-Gaster 14 9 601 348
Andwil (SG) St. Gallen 9 0 528 568
Eggersriet St. Gallen 12 0 711 548
Gaiserwald St. Gallen 29 0 2143 2043
Gossau (SG) St. Gallen 56 0 4094 3819
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Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Butschwil-Ganterschwil
Ebnat-Kappel
Hemberg
Kirchberg (SG)
Lichtensteig
Latisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau
Oberhelfenschwil
Wattwil

Wildhaus-Alt St.
Johann

Buchs (SG)
Gams
Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederbiren
Niederhelfenschwil
Oberbiren
Oberuzwil
Uzwil

Wil (SG)
Zuzwil (SG)
Total
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St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg

Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil

420
20
36
17
30

26

18
17
21

34
20

29

36
18

18
17
36
28

17
15
29
39
75
24
2125
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388
342
18530
915
2062
1304
1423
269
1996
520
387
808
1098
1028
386
2131
598

2473
867
1955
1328
973
1306
1016
2387
1006
391
881
1048
1564
2854
5430
1268
125955

371
321
10740
901
1626
1110
1086
276
1637
356
374
754
912
971
295
1588
677

1698
705
1403
935
681
866
790
1622
920
446
795
1145
1320
2196
4109
1251
95998
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